
 
 

Mötesanteckningar arbetsgrupp Mobil närvård 2024-05-31 

Tid:  kl 13-15.30 

Plats:  Närvårdskontoret, Skaraborgsvägen 1A 

Omfattning: 1-5 

Närvarande 

Helen Simonen, SÄS 

Magnus Güldenpfenning, SÄS 

Malin Bark, SÄS 

Hilda Bergstrand, Allékliniken Sleipner  

Sonja Svendsen Nilsson, Närhälsan, med digitalt. 
Pär Skoog, Tranemo kommun, med digitalt. 

Marie Elm, Borås Stad 

Kristina Söderlund, Borås Stad 

Stéphanie Appelgren, SÄS 

 
Gäster: 
Malin Johansson, SÄS  

Charlotte Bliesener Falkenström 
 

 

 

1. Mötets öppnande 

Karin Jensen, Närvårdskontoret, hälsar välkomna. 

 

2. Mobil närvård 

Regionalt perspektiv/delregionalt perspektiv 

Karin Jensen, Närvårdskontoret, beskriver innebörden av begreppet och hur 

begreppet Mobil närvård används regionalt samt delregionalt. Mobil närvård 

är en del av omställningen till Nära vård och omfattar såväl arbetssätt, 

digitalisering och mobila team. 

 

Feedback dokument Mobilt psykiatriskt team 

Dokumentet som beskriver det psykiatriska teamet har efter att det tagits 

fram i denna arbetsgrupp genomgått en granskning av den sk 

Beredningsgruppen. Från den grupperingen inkom synpunkter på hur ordet 

uppdragets använts. Denna synpunkt har omhändertagits av Stéphanie 

Appelgren, SÄS, tillsammans med Karin Jensen, Närvårdskontoret. Det 

omarbetade dokumentet har godkänts av Styrgruppen och kommer inom kort 

finnas publicerat på Närvårdssamverkans hemsida. 

 

Feedback förslag om Mobila hemsjukvårdsläkare 

Karin Jensen, Närvårdskontoret, har tagit arbetsgruppens förslag vidare till 

Beredningsgruppen. Förslaget var att begreppet Mobila hemsjukvårdsläkare inte ska 

omfattas av paraplyet mobil närvård då det ger en bild av att det finns ett team med 



 
 

läkare inom den regionala primärvården som andra vårdgivare inom 

närvårdssamverkan kan kontakta. Beredningsgruppen var av en annan åsikt och menar 

att begreppet Mobila hemsjukvårdsläkare fortsättningsvis ska användas och omfattas 

av paraplyet mobil närvård. Däremot bör det förtydligas att Mobila 

hemsjukvårdsläkare avser den ordinarie läkarbemanning som närområdesplanerna 

omfattar. 

 

3. Presentation av team 

ART 

Malin Johansson, SÄS, beskriver verksamheten. Genomgång av dokumentet 

som beskriver ART. Inga synpunkter. 

Närsjukvårdsteam 

Malin Bark, SÄS, beskriver verksamheten. Diskussion om huruvida 

verksamheten blir fast vårdkontakt. Malin utreder detta och återkommer med 

info. Genomgång av dokumentet. Synpunkter på att ordet ohållbar 

hemsituation. Detta omhändertas innan dokumentet tas vidare till 

Beredningsgruppen. 

Palliativt team 

Malin Bark, SÄS, beskriver verksamheten. Genomgång av dokumentet som 

beskriver det palliativa teamet. Inga synpunkter. 

 

 

4. Delregional samverkansrutin 

Synpunkter förslag på rutin för samverkan 

Genomgång av dokumentet. Diskussion om huruvida det i dokumentet ska 

vara bestämt att det finns en arbetsgrupp som kallas för Mobil närvård och 

till vilken uppdragsgrupp denna ska kopplas samman med. Enighet finns i att 

det ska finns en arbetsgrupp som kan hantera frågeställningar och driva 

utveckling av mobil närvård. Karin Jensen, Närvårdskontoret omhändertar 

synpunkterna och justerar förslaget på dokument som kommer lämnas till 

Beredningsgruppen. 

Nästa steg utifrån utfall av diskussionerna 

Charlotte B Falkenström, Närvårdskontoret, informerar om att Styrgruppen 

fattat beslut om att tillsätta processledare för Nära vård. Dessa personer 

kommer bli involverade i Mobil närvård. Kan bi så att de blir 

sammankallande för denna arbetsgrupp. 

 

Arbetsgruppen menar att det är av vikt för att kunna driva utvecklingen 

framåt att med bilder kunna visualisera vilka team det finns idag. Hur det 

samverkan och vilka gap det finns utifrån att vården ska vara sömnlös för den 

enskilde. Gruppen vill att det tas fram en bild/karta som påvisar vad som 

finns idag samt visar på gapen. Karin Jensen, Närvårdskontoret, 

sammankallar till ett möte efter sommaren. Syftet med mötet blir då att 

tillsammans skissa denna karta/bild. Processledarna ska bjudas in till detta 

möte. Lyfts att det också skulle vara värdefullt om den sk Beredskapsjouren 



 
 

kan vara med. Karin Jensen, Närvårdskontoret, undersöker om det är möjligt 

att bjuda med Beredskapsjouren. 

 

 

5. Avslut och näst möte 

Mötesinbjudan till möte i augusti kommer. 


